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[Koefoed.] 
Lov? Der er jo mange Landbrugere, som 
har Laan i Østifternes Kreditforening, og 
jeg synes, det er urigtigt, at de, fordi de, 
saaledes som Forholdene har artet sig, 
har faaet deres Laan i denne Forening, ikke 
ogsaa kan komme ind under Lovens Be- 
stemmelser, der som bekendt gælder for 
alle Kreditforeninger. 

Indenrigsministeren (Dahlgaard): I 
Anledning af den Forespørgsel, det ærede 
Medlem Hr. Koefoed nu rettede til mig, 
skal jeg gentage, hvad jeg sagde ved denne 
Sags Behandling før Jul, at Grunden til, 
at Østifternes Kreditforening ikke straks 
kom med ind under de særlige Fordele, 
der ydedes visse Kreditforeninger, er, at 
Hovedparten af Laantagere i Østifternes 
Kreditforening er Ikke-Landbrugere. Hvad 
jeg sagde dengang, skal jeg gentage her, 
at hele dette Forhold har selvfølgelig min 
Interesse og vil fortsat have det. Jeg maa 
dog minde om, at  det praktiske Arbejde, 
efter at Forberedelserne med Konverterin- 
gen i det store og hele er tilendebragt, nu 
er ved at udfolde sig i der Landkreditforenin- 
ger, som det er . besluttet at begynde med, 
for saa vidt angaar den særlige Medvirkning 
fra Nationalbankens og Krisefondens Side, 
og jeg er nødt til at sige, at det sikkert vil 
være nødvendigt at afvente denne paa- 
begyndte Konverterings Forløb og Følger i 
nogen Tid, forinden man tager særlig Be- 
slutning vedrørende det Forhold, som det 
ærede Medlem Hr. Koefoed her fremdrog, 
og som jeg meget vel forstaar at det ærede 
Medlem fremdrager, netop fordi det for den 
Landsdels Vedkommende, han repræsen- 
terer, har stor Interesse, idet Landmændene 
derovre har optaget deres Laan i den paa- 
gældende Forening. Men jeg gentager altsaa: 
Hele dette Forhold 홢 det er indlysende 홢 
har fremdeles min Interesse, og jeg vil i den 
Henseende medvirke til at gennemføre, 
hvad der er muligt. 

Til det ærede Medlem Hr. Hasle skal 
jeg sige, at jeg tror ogsaa, det ærede Medlem 
i nogen Tid skal afvente den begyndende 
Konverterings Forløb og Følger, forinden 
han igen rejser det Spørgsmaal, han nævnte 
her i Dag. Jeg forstaar i og for sig meget 
vel, at det ærede Medlem retter en Hen- 
vendelse til mig om at medvirke til Ophæ- 
velse af Konverteringsafgiften, da, saa vidt 
jeg husker, det ærede Medlem i sin Tid 
har erklæret her i Folketinget, at han over- 
hovedet ikke vilde stemme for Konverte- 
ringsloven, saa længe en Konverteringsaf- 
gift forelaa. Men jeg maa maaske i denne 

Forbindelse sige, at man kan jo ikke be- 
dømme Konverteringens Muligheder og For- 
løb ud fra en ganske kort Periodes Kurs- 
bevægelser. 

Jeg vil endvidere sige til det ærede 
Medlem, at Forholdet er jo ikke det, at 
det i Øjeblikket i Kraft af Konverterings- 
afgiften ikke er muligt at konvertere. Jeg 
har set, at der har været en, Diskussion i 
Forgaars her i København, hvor Direktøren 
for Østifternes Kreditforening talte. Det 
var meget rigtigt, hvad Direktøren dér 
gjorde opmærksom paa, at der er en Fordel 
ved Konvertering i dette Øjeblik. Men det, 
Spørgsmaalet drejer sig om for de paagæl- 
dende Laantagere, som Direktøren særlig 
tænkte paa, og som det ærede Medlem her 
tænker paa, er, hvorvidt denne Fordel vil 
være stigende i den kommende Tid, for saa 
er det klart, at saa vil Laantagerne holde 
sig tilbage. Det er det, Spørgsmaalet drejer 
sig om; det er ikke saadan, at Konverte- 
ringsafgiften i dette Øjeblik hindrer Kon- 
verteringen, den er ikke afgørende i saa 
Henseende. Direktørens Udtalelser viste jo 
pgsaa, hvordan Fordelen ved Konvertering 
vil foreligge, selv om. Spændvidden er be- 
tydeligt større end den nuværende. Pròqle- 
met opstaar, naar den enkelte begynder at 
overveje, hvorvidt man kan regne med, at 
Fordelen vil blive større i den kommende 
Tid eller ikke, og dette er ikke et specielt 
Spørgsmaal om Konverteringsafgiften. 

Formanden: Det ærede Medlem IIr. 
Koefoed har Ordet for en kort Bemærkning. 

Koefoed: Jeg takker den højtærede 
Minister for den udtalte Velvilje, angaaende 
det Spørgsmaal, jeg fremdrog. Jeg vil 
haabe, at de Overvejelser, der skal fore- 
tages, ikke maa vare saa forfærdelig: meget 
længere, da Landmændene paa, Bornholm 
jo daarligt kan forstaa, at de, fordi de har 
deres Laan i Østifternes Kreditforening, 
saa ikke kan faa Del i de eventuelle; Goder, 
der kan flyde af den almindelige Lov, hvori 
ingen Kreditforening er undtaget. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Hasle har Ordet for en kort Bemærkning. 

Hasle: Jeg tror, den højtærede Inden- 
rigsminister i nogen Maade har misforstaaet 
Direktør Krags Udtalelse forleden, i hvert 
Fald tror jeg, den højtærede Minister lægger 
for meget ind i det. Efter det Referat, jeg 
har set, udtalte Direktør Krag, at. matema- 
tisk set kunde der maaske nok blive en. eller 
anden haarfin Fordel i Øj eblikket, men nogen 


